
ŚLĄSKI KONWENT KLIMATYCZNY

11-12 października 2023
Stadion Śląski w Chorzowie

Druga edycja konwentu to odpowiedź na potrzebę stawienia czoła zmianom
klimatycznym, w celu zwiększenia odporności klimatycznej regionu oraz poprawy
jakości środowiska życia jego mieszkańców. Wydarzenie jest adresowane do
jednostek samorządu terytorialnego i ich związków, organizacji pozarządowych,
środowiska eksperckiego i akademickiego, młodzieży szkolnej, studentów,
przedsiębiorców oraz mieszkańców województwa śląskiego.

„Śląskie. Przywracamy błękit. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza  dla województwa śląskiego”  
LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

„IP LIFE for Coal Mining Landscape Adaptation”/ „IP LIFE dla Adaptacji Terenów Pogórniczych” 
LIFE20 IPC/CZ/000004 – LIFE-IP COALA



W ramach wydarzenia zaplanowane są:
Sesje konferencyjne
Skoncentrowane na tematyce transformacji regionów górniczych, działań
adaptacyjnych, technologii dla klimatu, gospodarki obiegu zamkniętego,
zrównoważonej mobilności, wpływu zmian klimatycznych na bioróżnorodność oraz
zdrowie społeczeństwa.

Dwa panele tematyczne:
„Nauka dla klimatu”
Dwudniowy panel tematyczny pod patronatem Pana prof. dr hab. Marka GZIKA -
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego, z udziałem śląskich instytutów,
tj.: Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Głównego Instytutu Górnictwa,
Instytutu Technologii Paliw i Energii oraz uczelni wyższych: Uniwersytetu
Technicznego w Ostrawie, Politechniki Śląskiej, Uniwersytetu Śląskiego,
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach,.
„Młodzież dla klimatu”
Blok warsztatów i debat z udziałem przedstawicieli Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Śląskiego, przedstawicieli młodzieżowych rad miast i gmin oraz
młodzieży śląskich szkół.

„CLIMATE-CON 2023 - Śląski Konwent Klimatyczny” organizowany jest przez
Województwo Śląskie i odbędzie się w dniach 11-12 października 2023 r. w Centrum
Konferencyjno-Biznesowym Stadionu Śląskiego w Chorzowie. Wezmą w nim udział
reprezentanci regionów transgranicznych, samorządów oraz przedstawiciele nauki,
biznesu, organizacji pozarządowych i ekologicznych, a także delegaci z państw
realizujących projekty o tematyce klimatycznej w ramach programu LIFE.
Zaplanowane wydarzenie przewidziane jest na ok. 500 uczestników.


